
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 60779/05-12-2012 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    42η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 04-12-2012 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 04η Δεκεμβρίου 

2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 60252/30-11-2012 πρόσκληση του 
Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 30-11-2012. 
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   
      
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 
2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.              Μέλος   της Ο.Ε. 
3. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   «  « 
4. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.     «  « 
5. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.     «  « 
6. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, Δ.Σ.       «  « 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ   
1. ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 
2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.    Μέλος   της Ο.Ε  
3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.      «  « 
 
       

 ΑΠΟΦΑΣΗ –378–  
Ο κ. Κανελλόπουλος Γεώργιος ως Αντιπρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής εισάγει για συζήτηση το 

5o θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας 
του διαγωνισμού για τις «Ιατρικές εξετάσεις του προσωπικού του Δήμου Ιλίου». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 59790/28-11-2012 έγγραφο της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 
 «Σας στέλνουμε το πρακτικό δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για τις 
«Ιατρικές εξετάσεις του προσωπικού του Δήμου Ιλίου», καθώς και το φάκελο της προμήθειας, που έχει 
ως κατωτέρω: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
Στο Ίλιον σήμερα την 19η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 

έως 09:30 στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 - 50) η κατά το άρθρο 103 του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-6-
2006 και το άρθρο 18 παρ. 2 του Π. Δ. 28/ΦΕΚ 1 Α’/15-1-1980 Επιτροπή, δηλαδή η Δημαρχιακή 
Επιτροπή του Δήμου Ιλίου, της οποίας τα παρόντα τακτικά μέλη σήμερα είναι οι: 
1. Κανελλόπουλος Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος Οικονομικής Επιτροπής 
2. Γκιώνης Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος, τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
3. Θεοδωρακόπουλος Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
4. Βομπιράκη Νικολέττα, Δημοτικός Σύμβουλος, αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής 

Επιτροπής 
5. Βέργος Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος, αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
έχοντας υπόψη: 
α) Την υπ΄ αριθμ. 55583/30-10-2012 διακήρυξη για τις «Ιατρικές εξετάσεις του προσωπικού του 
Δήμου Ιλίου», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μια εφημερίδα δημοπρασιών σε μία ημερήσια και 
μία εβδομαδιαία τοπικές εφημερίδες του Νομού Αττικής,  

ΑΔΑ: Β45ΧΩΕΒ-Α3Ρ



 2 

β) Την με αριθμό 643/27-9-2012 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
γ) Tην υπ΄ αριθμ. 341/25-10-2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση πίστωσης και 
τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό των όρων διακήρυξης για τις ιατρικές εξετάσεις του 
προσωπικού του Δήμου Ιλίου, 
δ) Τη σχετική με κωδικό Π115/2012 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Οικονομική Υπηρεσία του  

Στην αρχή ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της Δημοπρασίας.  
Κατόπιν η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη 

τη διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση 
 ΣΟΥΧΛΑΚΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, Πετρουπόλεως 22, Ίλιον,  
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 

προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (1) και 
μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ, ΑΘΗΝΑΣ 34 & Αίαντος, Ίλιον, Τ.Κ.: 13122 

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (2) και 
μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

 Τρίτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό 
μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε., Λεωφ. Κηφησίας 132 & Παπαδά, Τ.Κ.: 11526  

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (3) και 
μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Τέταρτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση  
ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε., Διστόμου 5-7, Μαρούσι, Τ.Κ.: 15125  
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής με τον αριθμό (4) και 
μονογράφεται από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά 
της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και απαγορεύεται για 
οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών μεταγενέστερα με ποινή ακυρότητας του διαγωνισμού, 
ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά 
παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής, ο οποίος έχει ως εξής: 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (1) φάκελος του ενδιαφερομένου 
 
ΣΟΥΧΛΑΚΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. 1 ΝΑΙ 
Δήλωση του Ν. 1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 5 παρ. 2 ΝΑΙ 
Ασφαλιστικές ενημερότητες 5 παρ. 3 ΝΑΙ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. 4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. 5 ΝΑΙ 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. 6 Η ίδια Α.Δ.Τ.: ΑΙ 656889 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΕΒ-Α3Ρ



 3 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 5 παρ. 8 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 5 παρ. 9 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Δήλωση του Ν. 1599/1986 5 παρ. 10. ΝΑΙ 

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος του ενδιαφερομένου  
ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ  
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. 1 ΝΑΙ 
Δήλωση του Ν. 1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 5 παρ. 2 ΝΑΙ 
Ασφαλιστικές ενημερότητες 5 παρ. 3 ΝΑΙ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. 4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. 5 ΝΑΙ 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. 6 Παξιμαδάκης Νεκτάριος  

( Α.Δ.Τ.: ΑΖ 624551) 
Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 5 παρ. 8 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 5 παρ. 9 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Δήλωση του Ν. 1599/1986 5 παρ. 10. ΝΑΙ 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (3) φάκελος του ενδιαφερομένου  
ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. 1 ΝΑΙ 
Δήλωση του Ν. 1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 5 παρ. 2 ΝΑΙ 
Ασφαλιστικές ενημερότητες 5 παρ. 3 ΝΑΙ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. 4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. 5 ΝΑΙ 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. 6 Σταθοπούλου Ελένη 

( Α.Δ.Τ.: ΑΗ 108086) 
Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 5 παρ. 8 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 5 παρ. 9 ΝΑΙ 
Δήλωση του Ν. 1599/1986 5 παρ. 10. ΝΑΙ 

Τέταρτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (4) φάκελος του ενδιαφερομένου 
ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε. 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 5 παρ. 1 ΝΑΙ 
Δήλωση του Ν. 1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 5 παρ. 2 ΝΑΙ 
Ασφαλιστικές ενημερότητες 5 παρ. 3 ΝΑΙ 
Φορολογική ενημερότητα 5 παρ. 4 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 5 παρ. 5 ΝΑΙ 
Βεβαίωση εκπροσώπησης 5 παρ. 6 Κουτρούμπας Αριστείδης 

( Α.Δ.Τ.: ΑΕ 558766) 
Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 5 παρ. 8 ΝΑΙ 
Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 5 παρ. 9 ΝΑΙ 
Δήλωση του Ν. 1599/1986 5 παρ. 10. ΝΑΙ 
 Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι παριστάμενοι εκπρόσωποι των 
υποψήφιων που βρίσκονται μέσα στην αίθουσα εξέρχονται και η συνεδρίαση γίνεται μυστική. Κατά τη 
διάρκεια της μυστικής συνεδρίασής της, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού ελέγχει τα 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΕΒ-Α3Ρ



 4 

δικαιολογητικά συμμετοχής των διαγωνιζόμενων και αποφασίζει για εκείνους που πρέπει να 
αποκλειστούν.  
Εδώ σημειώνεται, ότι, ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο Δήμαρχος κος Ζενέτος Νίκος, 
απεχώρησε λόγο ανειλημμένων υποχρεώσεων και την θέση του ως προεδρεύοντος της Οικονομικής 
Επιτροπής έλαβε ο Αντιπρόεδρος της κος Κανελλόπουλος Γεώργιος. 
 Στη συνέχεια, η συνεδρίαση γίνεται ξανά δημόσια και ο Πρόεδρος της Επιτροπής ανακοινώνει 
αυτούς που αποκλείστηκαν, καθώς και τους λόγους του αποκλεισμού τους και τους καλεί να παραλάβουν 
τα σχετικά έγγραφά τους μαζί με τις σφραγισμένες προσφορές τους. 

Μετά από αυτό, ο Πρόεδρος της Επιτροπής αποσφραγίζει τους φακέλους των τεχνικών προσφορών 
των διαγωνιζόμενων που δεν έχουν αποκλειστεί ως αυτό το σημείο από το διαγωνισμό κατά τη σειρά με 
την οποία δόθηκαν οι αντίστοιχοι κυρίως φάκελοι προσφορών στην Επιτροπή. Στον παρακάτω πίνακα 
συμπληρώνονται οι επωνυμίες των διαγωνιζόμενων, των οποίων ανοίχθηκαν οι τεχνικές προσφορές, οι 
τεχνικές προδιαγραφές που απαιτούνται από την διακήρυξη και οι όποιες σχετικές παρατηρήσεις της 
επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού.  

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (1) φάκελος του ενδιαφερομένου 
ΣΟΥΧΛΑΚΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Ταυτότητα υποψηφίου 7 παρ. 1 ΝΑΙ 
Υπεύθυνη δήλωση α) της Δ/νσης του ιατρικού 
καταστήματος  

7 παρ. 2.α ΝΑΙ 

β) την δυνατότητα εξυπηρέτησης τους  (αριθμό 
εξεταζόμενων ατόμων) σε ημερήσια βάση 

7 παρ. 2.β ΝΑΙ 

Κατάλογο με τις διευθύνσεις λοιπών υποκαταστημάτων 7 παρ. 3 ΔΕΝ ΕΧΕΙ 
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 

Περιγραφή υλικοτεχνικής υποδομής 7 παρ. 4 ΝΑΙ 
Βεβαίωση προέλευσης και έγκρισης κυκλοφορίας στη 
χώρα παραγωγής τους, των χρησιμοποιούμενων 
αντιδραστηρίων καθώς και πιστοποίηση συμμόρφωσης 
CE 

7 παρ. 5 ΝΑΙ 

Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας μικροβιολογικού και 
ακτινολογικού εργαστηρίου καθώς και δερματολογικού 
ιατρείου 

7 παρ. 6 ΝΑΙ (μικροβιολογικού ιατρείου) 

Βιογραφικά σημειώματα απασχολούμενου προσωπικού 7 παρ. 7 ΝΑΙ 
Βεβαιώσεις εμπειρίας του επιστημονικού προσωπικού  7 παρ. 8 ΝΑΙ 
Ηλεκτρονικό Σύστημα αποθήκευσης 7 παρ. 9 ΝΑΙ 

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος του ενδιαφερομένου  
ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Ταυτότητα υποψηφίου 7 παρ. 1 ΝΑΙ 
Υπεύθυνη δήλωση α) της Δ/νσης του ιατρικού 
καταστήματος  

7 παρ. 2.α ΝΑΙ 

β) την δυνατότητα εξυπηρέτησης τους  (αριθμό 
εξεταζόμενων ατόμων) σε ημερήσια βάση 

7 παρ. 2.β ΝΑΙ 

Κατάλογο με τις διευθύνσεις λοιπών υποκαταστημάτων 7 παρ. 3 ΔΕΝ ΕΧΕΙ 
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 

Περιγραφή υλικοτεχνικής υποδομής 7 παρ. 4 ΝΑΙ 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΕΒ-Α3Ρ



 5 

Βεβαίωση προέλευσης και έγκρισης κυκλοφορίας στη 
χώρα παραγωγής τους, των χρησιμοποιούμενων 
αντιδραστηρίων καθώς και πιστοποίηση συμμόρφωσης 
CE 

7 παρ. 5 ΝΑΙ 

Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας μικροβιολογικού και 
ακτινολογικού εργαστηρίου καθώς και δερματολογικού 
ιατρείου 

7 παρ. 6 ΝΑΙ (μικροβιολογικού ιατρείου) 

Βιογραφικά σημειώματα απασχολούμενου προσωπικού 7 παρ. 7 ΝΑΙ 
Βεβαιώσεις εμπειρίας του επιστημονικού προσωπικού  7 παρ. 8 ΝΑΙ 
Ηλεκτρονικό Σύστημα αποθήκευσης 7 παρ. 9 ΝΑΙ 

 
Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ  ́αριθμ. (3) φάκελος του ενδιαφερομένου: 

 ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Ταυτότητα υποψηφίου 7 παρ. 1 ΝΑΙ 
Υπεύθυνη δήλωση α) της Δ/νσης του ιατρικού 
καταστήματος  

7 παρ. 2.α ΝΑΙ 

β) την δυνατότητα εξυπηρέτησης τους  (αριθμό 
εξεταζόμενων ατόμων) σε ημερήσια βάση 

7 παρ. 2.β ΝΑΙ 

Κατάλογο με τις διευθύνσεις λοιπών υποκαταστημάτων 7 παρ. 3 ΝΑΙ 
Περιγραφή υλικοτεχνικής υποδομής 7 παρ. 4 ΝΑΙ 
Βεβαίωση προέλευσης και έγκρισης κυκλοφορίας στη 
χώρα παραγωγής τους, των χρησιμοποιούμενων 
αντιδραστηρίων καθώς και πιστοποίηση συμμόρφωσης 
CE 

7 παρ. 5 ΝΑΙ 

Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας μικροβιολογικού καθώς 
και δερματολογικού ιατρείου. 

7 παρ. 6 ΝΑΙ  

Βιογραφικά σημειώματα απασχολούμενου προσωπικού 7 παρ. 7 ΟΧΙ-ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

Βεβαιώσεις εμπειρίας του επιστημονικού προσωπικού  7 παρ. 8 ΟΧΙ-ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

Ηλεκτρονικό Σύστημα αποθήκευσης 7 παρ. 9 ΝΑΙ 
 
Τέταρτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (4) φάκελος του ενδιαφερομένου: 

 ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.  
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Ταυτότητα υποψηφίου 7 παρ. 1 ΝΑΙ 
Υπεύθυνη δήλωση α) της Δ/νσης του ιατρικού 
καταστήματος  

7 παρ. 2.α ΝΑΙ 

β) την δυνατότητα εξυπηρέτησης τους  (αριθμό 
εξεταζόμενων ατόμων) σε ημερήσια βάση 

7 παρ. 2.β ΝΑΙ 

Κατάλογο με τις διευθύνσεις λοιπών υποκαταστημάτων 7 παρ. 3 ΝΑΙ 
Περιγραφή υλικοτεχνικής υποδομής 7 παρ. 4 ΝΑΙ 
Βεβαίωση προέλευσης και έγκρισης κυκλοφορίας στη 
χώρα παραγωγής τους, των χρησιμοποιούμενων 
αντιδραστηρίων καθώς και πιστοποίηση συμμόρφωσης 
CE 

7 παρ. 5 ΝΑΙ 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΕΒ-Α3Ρ



 6 

Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας μικροβιολογικού και 
ακτινολογικού εργαστηρίου καθώς και δερματολογικού 
ιατρείου 

7 παρ. 6 ΝΑΙ  

Βιογραφικά σημειώματα απασχολούμενου προσωπικού 7 παρ. 7 ΟΧΙ-ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

Βεβαιώσεις εμπειρίας του επιστημονικού προσωπικού  7 παρ. 8 ΟΧΙ-ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 

Ηλεκτρονικό Σύστημα αποθήκευσης 7 παρ. 9 ΝΑΙ 
 
 Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, οι παριστάμενοι εκπρόσωποι των 
υποψήφιων που βρίσκονται μέσα στην αίθουσα εξέρχονται και η συνεδρίαση γίνεται μυστική. Κατά τη 
διάρκεια της μυστικής συνεδρίασής της, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού ελέγχει τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής των διαγωνιζόμενων και αποφασίζει για εκείνους που πρέπει να 
αποκλειστούν. 
 Στη συνέχεια, η συνεδρίαση γίνεται ξανά δημόσια και ο Πρόεδρος της Επιτροπής ανακοινώνει 
αυτούς που αποκλείστηκαν, καθώς και τους λόγους του αποκλεισμού τους και τους καλεί να παραλάβουν 
τα σχετικά έγγραφά τους μαζί με τις σφραγισμένες προσφορές τους. 

Μετά από αυτό, ο Πρόεδρος της Επιτροπής αποσφραγίζει τους φακέλους των οικονομικών 
προσφορών των διαγωνιζόμενων που δεν έχουν αποκλειστεί ως αυτό το σημείο από το διαγωνισμό κατά 
τη σειρά με την οποία δόθηκαν οι αντίστοιχοι κυρίως φάκελοι προσφορών στην Επιτροπή και 
ανακοινώνει μεγαλοφώνως την οικονομική προσφορά τους, η οποία αναφέρεται στο έγγραφο της 
προσφοράς. Στον παρακάτω πίνακα αναγράφονται οι επωνυμίες των διαγωνιζόμενων, των οποίων 
ανοίχθηκαν οι οικονομικές προσφορές, τα ποσά των προσφορών τους ανά ομάδα ιατρικών εξετάσεων 
και οι όποιες σχετικές παρατηρήσεις της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού.  

Όσον αφορά την 1η Ομάδα Ιατρικών Εξετάσεων (Μικροβιολογικές): 
α/α Επωνυμία διαγωνιζόμενου Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 
1. ΣΟΥΧΛΑΚΗ 

ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Συνολικό ποσό 
 

12.886,70  

2. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ 

Συνολικό ποσό 
 

15.422,00  

3. ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. Συνολικό ποσό 
 

21.300,00  

4. ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε. Συνολικό ποσό 
 

19.990,28  

 
Όσον αφορά την 2η Ομάδα Ιατρικών Εξετάσεων (Δερματολογικές): 
 

α/α Επωνυμία διαγωνιζόμενου Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 
1. ΣΟΥΧΛΑΚΗ 

ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Συνολικό ποσό 
 

--- Δεν κατατέθηκε προσφορά 

2. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ 

Συνολικό ποσό 
 

--- Δεν κατατέθηκε προσφορά 

3. ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. Συνολικό ποσό 
 

3.864,00  

4. ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε. Συνολικό ποσό 
 

6.118,00  

 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΕΒ-Α3Ρ



 7 

Κατόπιν των παραπάνω, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, αξιολογώντας τις 
προσφορές των διαγωνιζόμενων σύμφωνα με το 5ο 7ο και 9ο άρθρο της διακήρυξης του παρόντος 
διαγωνισμού,  αποφασίζει,  για τον ανάδοχο μειοδότη,  σύμφωνα με το άρθρο 19  παρ.  1  του Π.  Δ.  
28/1980, ως εξής: 

Οι υποψήφιοι προμηθευτές με τις επωνυμίες: «ΣΟΥΧΛΑΚΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ»  «ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ», «ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε.» και 
«ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.», υπέβαλλαν πλήρη και σωστά δικαιολογητικά, σύμφωνα με τα όσα 
σχετικά απαιτούνται από το 5ο άρθρο της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

Καθώς, επίσης, οι τεχνικές προσφορές των παραπάνω υποψήφιων προμηθευτών βρέθηκαν πλήρεις, 
σωστές και σύμφωνες τόσο με τις Τεχνικές Προδιαγραφές της με κωδικό Π115/2012 σχετικής 
μελέτης όσο και με όσα σχετικά αναφέρονται στo 7ο άρθρο της διακήρυξης της παρούσας 
προμήθειας, προτάθηκε να συνεχίσουν όλοι οι υποψήφιοι προμηθευτές στο επόμενο στάδιο του 
παρόντος πρόχειρου διαγωνισμού για τις Ιατρικές εξετάσεις του προσωπικού του Δήμου Ιλίου,  
δηλαδή στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών τους. 
Κατόπιν του ανοίγματος των οικονομικών προσφορών των υποψήφιων προτείνουμε να ανατεθεί η 

διεξαγωγή της 1ης Ομάδας ιατρικών εξετάσεων (Μικροβιολογικές) στην ιατρό μικροβιολόγο κα 
ΣΟΥΧΛΑΚΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ και της 2ης ομάδας ιατρικών εξετάσεων 
(Δερματολογικές) στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε.», οι οποίοι κατέθεσαν τις 
οικονομικότερες προσφορές για κάθε Ομάδα ιατρικών εξετάσεων και σύμφωνες με τις τεχνικές 
προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π115/2012 μελέτης και της με αριθμό 55583/30-10-2012 
διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή 

 Έχουσα υπόψιν τα ανωτέρω 
 
 Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει το πρακτικό δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για τις «Ιατρικές 
εξετάσεις του προσωπικού του Δήμου Ιλίου» και ανατεθεί η διεξαγωγή της 1ης Ομάδας ιατρικών εξετάσεων 
(Μικροβιολογικές) στην ιατρό μικροβιολόγο κα ΣΟΥΧΛΑΚΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
και της 2ης ομάδας ιατρικών εξετάσεων (Δερματολογικές) στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΗ 
Α.Ε.», οι οποίοι κατέθεσαν τις οικονομικότερες προσφορές για κάθε Ομάδα ιατρικών εξετάσεων και 
σύμφωνες με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π115/2012 μελέτης και της με αριθμό 
55583/30-10-2012 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή των σχετικών συμφωνητικών. 
 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
    Ο Αντιπρόεδρος  της   Ο.Ε.                               Τα Μέλη 

            Φεγγερός Β., Γκιώνης Ι.,           
   Θεοδωρακόπουλος Γ., Πετρόπουλος Χ. 

          Αλεβίζου Α. 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

ΑΔΑ: Β45ΧΩΕΒ-Α3Ρ


